

**Muzeum Dzieci Polskich - ofiar  
totalitaryzmu. Niemiecki nazistowski  
obóz dla polskich dzieci w Łodzi (1942-  
1945)**

Sprawozdanie finansowe za okres  
od **01.01.2022** do **31.12.2022**

# WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

## 1. Dane jednostki

**Nazwa:** Muzeum Dzieci Polskich - ofiar totalitaryzmu. Niemiecki nazistowski obóz dla polskich dzieci w Łodzi (1942-1945)

**Siedziba:** Piotrkowska 90/, 90-103 Łódź

**Kody PKD określające podstawową działalność podmiotu:**

9004Z

**Numer identyfikacji podatkowej:**

**NIP:** 7252310241

## 2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy

## 3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2022 do 31.12.2022

## 4. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych.

## 5. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę.

Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

## 6. Informacje o połączeniu spółek

Nie dotyczy.

## 7. Polityka rachunkowości

**Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):**

Aktywa i pasywa wycenia się przy zastosowaniu zasady ciągłości w sposób określony w Ustawie o rachunkowości. Na dzień bilansowy stosuje się następujące metody wyceny: 1. Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne wycenia się wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne. 2. Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem. 3. W razie nabycia w drodze darowizny lub w inny nieodpłatny sposób wartość początkową środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej stanowi cena sprzedaży takiego samego lub podobnego przedmiotu z dnia nabycia, chyba że umowa darowizny albo umowa o nieodpłatnym przekazaniu określa tę wartość w niższej cenie. Za cenę rynkową uważa się cenę stanowiącą w danej miejscowości w obrocie składnikami tego samego rodzaju, gatunku, z uwzględnieniem ich stanu technicznego i stopnia zużycia. 4. W przypadku trudności w ustaleniu kosztu wytworzenia środka trwałego jego wartość początkową ustala biegły rzeczoznawca z uwzględnieniem cen rynkowych z dnia przekazania składnika do użytkowania lub powołana przez kierownika jednostki Komisja. 5. Materiały wycenia się wg cen zakupu. 6. Należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące. Odpisem aktualizującym obejmuje się należności zagrożone, tj. sporne oraz pochodzące z roku poprzedniego lub starsze. 7. Instytucja nalicza odsetki zwłoki od należności w ciągu roku po zapłacie za poszczególne kwartały, a w przypadku braku zapłaty - na koniec roku memoriałowo. Naliczone odsetki obejmuje się odpisem aktualizacyjnym, który jest rozwiązywany w przypadku ich zapłaty lub umorzenia. 8. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, tj. z

naliczonymi odsetkami zwłoki. 9. Rezerwy na przewidywane straty i koszty wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej kwocie. 10. Fundusze własne, środki pieniężne oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się w wartości nominalnej. 11. Jednostka nie tworzy aktywów i rezerw z tytułu podatku odroczonego od osób prawnych, gdyż korzysta ze zwolnienia od podatku na podstawie art. 17 ustawy, w związku z powyższym kwoty rezerwy z tego tytułu są nieistotne. 12. Na dzień bilansowy wyrażone w walutach obcych aktywa i pasywa wycenia się po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. 13. W ciągu roku obrotowego operacje sprzedaży i kupna walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań wycenia się zgodnie z art.15a ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 14. Jednostka, ze względu na zwolnienie przewidziane w art. 65 ust. 1 UoR, nie prowadzi ewidencji zobowiązań i aktywów warunkowych. 15. Rozliczenia międzyokresowe przychodów to stan na dzień bilansowy wartości nominalnej przychodów (długo- i krótkoterminowych), których realizacja następuje w okresach przyszłych. 16. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów są dokonywane, jeżeli dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych. 17. Koszty podlegające aktywowaniu na koncie rozliczeń międzyokresowych rozliczane są proporcjonalnie do upływu czasu w kolejnych okresach obrotowych, których dotyczą. 18. Prezentacja czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów w bilansie jest dokonywana z podziałem na rozliczenia długo- i krótkoterminowe. 19. Biernie rozliczenia międzyokresowe kosztów tworzone są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, wynikających w szczególności: 1) z wysokości świadczeń wykonanych przez kontrahentów, których kwotę można wiarygodnie oszacować, 2) z obowiązku wykonania przyszłych świadczeń wynikających z bieżącej działalności, których kwotę można oszacować, mimo że data ich powstania nie jest jeszcze znana. Prezentacja biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w bilansie jest dokonywana z podziałem na rozliczenia długo- i krótkoterminowe.

#### **Ustalenia wyniku finansowego:**

1. Czynności związane z ustaleniem wyniku finansowego: a) Wprowadzenie wszystkich operacji dotyczących roku sprawozdawczego do ksiąg rachunkowych, b) Sprawdzenie, czy ujęto wszystkie operacje w drodze weryfikacji, c) Zaksięgowanie operacji rozliczeniowych, d) Sporządzenie wstępnego zestawienia obrotów i sald kont księgi głównej, e) Sporządzenie wstępnego zestawienia obrotów i sald kont pomocniczych i uzgodnienie ich z saldami końcowymi odpowiednich kont syntetycznych, f) Przeprowadzenie inwentaryzacji rocznej na dzień bilansowy, g) Wycena bilansowa, h) Ujęcie zdarzeń, które zostały udokumentowane po dniu bilansowym, a dotyczyły roku poprzedniego, i) Ostateczne zamknięcie ksiąg rachunkowych. 2. Operacje księgowe ustalenia wyniku finansowego: a) Na koniec roku konta zespołu 4 "Koszty w układzie rodzajowym" są zamykane korespondencji z kontem "Wynik finansowy", b) Konta zespołu 5 są zamykane w korespondencji z kontem 490 " Rozliczenie kosztów", c) Konta zespołu 7 (sprzedaży, dotacji podmiotowych, dotacji celowych na zadania bieżące, pozostałe przychody i koszty operacyjne, przychody i koszty finansowe) są zamykane w korespondencji z kontem 860 "Wynik finansowy", d) Naliczony podatek od osób prawnych na koncie 870 jest przenoszony na koniec roku na konto 860 "Wynik finansowy".

#### **Sporządzenia sprawozdania finansowego:**

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku. Sprawozdanie finansowe składa się z bilansu, rachunku zysków i strat w wariantach porównawczym oraz informacji dodatkowej.

#### **Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:**

## **8. Dodatkowe informacje uszczegóławiające**

### **Rozliczenie dotacji**

Dotacje podmiotowe z budżetu państwa otrzymane z przeznaczeniem na pokrycie kosztów bieżącej działalności instytucji kultury ramach realizowanych celów statutowych zalicza się do przychodów z dotacji. Dotacje te księgowane są na dobro konta 740 "Dotacja podmiotowa" lub na konto 741 "Dotacje budżetowe celowe na zadania bieżące" z podziałem analitycznym poszczególnych zadań w danym roku.

Dotacje celowe na finansowanie rozwoju instytucji (zakup, budowa lub modernizacja środków trwałych) księgowane są zgodnie z ustawą o rachunkowości jako rozliczenia międzyokresowe przychodów. Rozliczenia międzyokresowe przychodów są zaliczane do pasywów jako rozliczenia międzyokresowe długoterminowe bądź krótkoterminowe. Według art. 41 ust.1 ustawy o rachunkowości rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane z zachowaniem ostrożności, obejmują m.in. środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych, w tym także środków trwałych w budowie; zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów kwoty zwiększają stopniowo pozostałe przychody operacyjne, równoległe do odpisów amortyzacyjnych środków trwałych.

## BILANS

Aktywa Dane w PLN

|   | Kwota na dzień<br>kończący bieżący<br>rok obrotowy | Kwota na dzień<br>kończący poprzedni<br>rok obrotowy |
|---|--|--|
| <b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>   | <b>3 751 709,84</b>                                | <b>311 871,66</b>                                    |
| <b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>   | <b>27 883,07</b>                                   | <b>58 300,97</b>                                     |
| 1. Koszty zakończonych prac rozwojowych   |  |  |
| 2. Wartość firmy  |  |  |
| 3. Inne wartości niematerialne i prawne   | 27 883,07  | 58 300,97  |
| 4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne  |  |  |
| <b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>   | <b>3 719 477,88</b>                                | <b>253 024,50</b>                                    |
| 1. Środki trwałe  | 960 957,56   | 253 024,50   |
| a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)                                | 398 822,96   |  |
| b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii<br>lądowej i wodnej          | 70 670,00  | 74 000,00  |
| c) urządzenia techniczne i maszyny  |  |  |
| d) środki transportu  | 143 219,60   | 179 024,50   |
| e) inne środki trwałe   | 348 245,00   |  |
| 2. Środki trwałe w budowie  | 2 758 520,32                                       |  |
| 3. Zaliczki na środki trwałe w budowie  |  |  |
| <b>III. Należności długoterminowe</b>   |  |  |
| 1. Od jednostek powiązanych   |  |  |
| 2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada<br>zaangażowanie w kapitale  |  |  |
| 3. Od pozostałych jednostek   |  |  |
| <b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>  |  |  |
| 1. Nieruchomości  |  |  |
| 2. Wartości niematerialne i prawne  |  |  |
| 3. Długoterminowe aktywa finansowe  |  |  |
| a. w jednostkach powiązanych  |  |  |
| - udziały lub akcje   |  |  |
| - inne papiery wartościowe  |  |  |
| - udzielone pożyczki  |  |  |
| - inne długoterminowe aktywa finansowe  |  |  |
| b. w pozostałych jednostkach, w których jednostka<br>posiada zaangażowanie w kapitale |  |  |
| - udziały lub akcje   |  |  |
| - inne papiery wartościowe  |  |  |
| - udzielone pożyczki  |  |  |

|   |                  |                 |
|---|------------------|-----------------|
| - inne długoterminowe aktywa finansowe  |                  |                 |
| c. w pozostałych jednostkach  |                  |                 |
| - udziały lub akcje   |                  |                 |
| - inne papiery wartościowe  |                  |                 |
| - udzielone pożyczki  |                  |                 |
| - inne długoterminowe aktywa finansowe  |                  |                 |
| 4. Inne inwestycje długoterminowe   |                  |                 |
| <b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>   | <b>4 348,89</b>  | <b>546,19</b>   |
| 1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  |                  |                 |
| 2. Inne rozliczenia międzyokresowe  | 4 348,89         | 546,19          |
| <b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>   | <b>65 812,27</b> | <b>6 932,87</b> |
| <b>I. Zapasy</b>  |                  |                 |
| 1. Materiały  |                  |                 |
| 2. Półprodukty i produkty w toku  |                  |                 |
| 3. Produkty gotowe  |                  |                 |
| 4. Towary   |                  |                 |
| 5. Zaliczki na dostawy i usługi   |                  |                 |
| <b>II. Należności krótkoterminowe</b>   | <b>55 640,07</b> |                 |
| 1. Należności od jednostek powiązanych  |                  |                 |
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:   |                  |                 |
| - do 12 miesięcy  |                  |                 |
| - powyżej 12 miesięcy   |                  |                 |
| b) inne   |                  |                 |
| 2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale                    |                  |                 |
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:   |                  |                 |
| - do 12 miesięcy  |                  |                 |
| - powyżej 12 miesięcy   |                  |                 |
| b) inne   |                  |                 |
| 3. Należności od pozostałych jednostek  | 55 640,07        |                 |
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:   | 55 640,07        |                 |
| - do 12 miesięcy  | 55 640,07        |                 |
| - powyżej 12 miesięcy   |                  |                 |
| b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych |                  |                 |
| c) inne   |                  |                 |
| d) dochodzone na drodze sądowej   |                  |                 |
| <b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>  | <b>86,06</b>     | <b>387,68</b>   |

|  |                     |                   |
|--|---------------------|-------------------|
| 1. Krótkoterminowe aktywa finansowe                      | 86,06               | 387,68            |
| a) w jednostkach powiązanych                             |                     |                   |
| - udziały lub akcje                                      |                     |                   |
| - inne papiery wartościowe                               |                     |                   |
| - udzielone pożyczki                                     |                     |                   |
| - inne krótkoterminowe aktywa finansowe                  |                     |                   |
| b) w pozostałych jednostkach                             |                     |                   |
| - udziały lub akcje                                      |                     |                   |
| - inne papiery wartościowe                               |                     |                   |
| - udzielone pożyczki                                     |                     |                   |
| - inne krótkoterminowe aktywa finansowe                  |                     |                   |
| c) Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne              | 86,06               | 387,68            |
| - środki pieniężne w kasie i na rachunkach               | 86,06               | 387,68            |
| - inne środki pieniężne                                  |                     |                   |
| - inne aktywa pieniężne                                  |                     |                   |
| 2. Inne inwestycje krótkoterminowe                       |                     |                   |
| <b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>    | <b>10 086,14</b>    | <b>6 545,19</b>   |
| <b>C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY</b> |                     |                   |
| <b>D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE</b>                         |                     |                   |
| <b>AKTYWA RAZEM</b>                                      | <b>3 817 522,11</b> | <b>318 804,53</b> |

## BILANS

Pasywa Dane w PLN

|   | Kwota na dzień<br>kończący bieżący<br>rok obrotowy | Kwota na dzień<br>kończący poprzedni<br>rok obrotowy |
|---|--|--|
| <b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY</b>  | <b>454 724,91</b>                                  | <b>49 021,49</b>                                     |
| <b>I. Kapitał (fundusz) podstawowy</b>  | <b>394 888,00</b>                                  |  |
| <b>II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>   | <b>49 021,49</b>                                   |  |
| - nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji) |  |  |
| <b>III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>                                 |  |  |
| - z tytułu aktualizacji wartości godziwej   |  |  |
| <b>IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe</b>  |  |  |
| - tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki  |  |  |
| - na udziały (akcje) własne   |  |  |
| <b>V. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>   |  |  |
| <b>VI. Zysk (strata) netto</b>  | <b>10 815,42</b>                                   | <b>49 021,49</b>                                     |
| <b>VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>                  |  |  |
| <b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>  | <b>3 362 797,20</b>                                | <b>269 783,04</b>                                    |
| <b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>   |  |  |
| 1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   |  |  |
| 2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne  |  |  |
| - długoterminowa  |  |  |
| - krótkoterminowa   |  |  |
| 3. Pozostałe rezerwy  |  |  |
| - długoterminowe  |  |  |
| - krótkoterminowe   |  |  |
| <b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>  |  |  |
| 1. Wobec jednostek powiązanych  |  |  |
| 2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale        |  |  |
| 3. Wobec pozostałych jednostek  |  |  |
| a) kredyty i pożyczki   |  |  |
| b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych  |  |  |
| c) inne zobowiązania finansowe  |  |  |
| d) zobowiązania wekslowe  |  |  |
| e) inne   |  |  |
| <b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>  | <b>54 967,70</b>                                   | <b>16 941,04</b>                                     |
| 1. Wobec jednostek powiązanych  |  |  |



|  |                     |                   |
|--|---------------------|-------------------|
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności, w tym:   |                     |                   |
| - do 12 miesięcy   |                     |                   |
| - powyżej 12 miesięcy  |                     |                   |
| b) inne  |                     |                   |
| 2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale                   |                     |                   |
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:  |                     |                   |
| - do 12 miesięcy   |                     |                   |
| - powyżej 12 miesięcy  |                     |                   |
| b) inne  |                     |                   |
| 3. Wobec pozostałych jednostek   | 54 967,70           | 16 941,04         |
| a) kredyty i pożyczki  |                     |                   |
| b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych   |                     |                   |
| c) inne zobowiązania finansowe   |                     |                   |
| d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:  | 42 298,64           | 16 553,36         |
| - do 12 miesięcy   | 42 298,64           | 14 598,89         |
| - powyżej 12 miesięcy  |                     | 1 954,47          |
| e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi  |                     |                   |
| f) zobowiązania wekslowe   |                     |                   |
| g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych | 12 551,06           | 387,68            |
| h) z tytułu wynagrodzeń  |                     |                   |
| i) inne  | 118,00              |                   |
| 4. Fundusze specjalne  |                     |                   |
| <b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>  | <b>3 307 829,50</b> | <b>252 842,00</b> |
| 1. Ujemna wartość firmy  |                     |                   |
| 2. Inne rozliczenia międzyokresowe   | 3 307 829,50        | 252 842,00        |
| - długoterminowe   | 3 233 906,60        | 213 744,50        |
| - krótkoterminowe  | 73 922,90           | 39 097,50         |
| <b>PASYWA RAZEM</b>  | <b>3 817 522,11</b> | <b>318 804,53</b> |

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wariant porównawczy Dane w PLN

Kwota za bieżący  
rok obrotowy

Kwota za poprzedni  
rok obrotowy

|   | Kwota za bieżący<br>rok obrotowy | Kwota za poprzedni<br>rok obrotowy |
|---|----------------------------------|------------------------------------|
| <b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>                              | <b>3 706 857,94</b>              | <b>1 705 295,32</b>                |
| - od jednostek powiązanych  |                                  |                                    |
| I. Przychody netto ze sprzedaży produktów   | 156 944,00                       |                                    |
| II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia,<br>zmniejszenie - wartość ujemna) |                                  |                                    |
| III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki                                 |                                  |                                    |
| IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów   |                                  |                                    |
| V. Dotacje na działalność bieżącą   | 3 549 913,94                     | 1 705 295,32                       |
| <b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>   | <b>3 835 089,68</b>              | <b>1 656 268,78</b>                |
| I. Amortyzacja  | 69 552,80                        | 95 033,98                          |
| II. Zużycie materiałów i energii  | 377 741,48                       | 305 609,27                         |
| III. Usługi obce  | 1 734 427,38                     | 765 364,87                         |
| IV. Podatki i opłaty, w tym:  | 580,20                           |                                    |
| - podatek akcyzowy  |                                  |                                    |
| V. Wynagrodzenia  | 1 364 275,55                     | 409 230,87                         |
| VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:  | 254 797,98                       | 58 033,86                          |
| - emerytalne  | 113 994,94                       | 24 257,39                          |
| VII. Pozostałe koszty rodzajowe   | 33 714,29                        | 22 995,93                          |
| VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów  |                                  |                                    |
| <b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>  | <b>-128 231,74</b>               | <b>49 026,54</b>                   |
| <b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>  | <b>39 098,18</b>                 | <b>0,17</b>                        |
| I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych                                     |                                  |                                    |
| II. Dotacje   |                                  |                                    |
| III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych   |                                  |                                    |
| IV. Inne przychody operacyjne   | 39 098,18                        | 0,17                               |
| <b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>   | <b>0,09</b>                      |                                    |
| I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych                                   |                                  |                                    |
| II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych  |                                  |                                    |
| III. Inne koszty operacyjne   | 0,09                             |                                    |
| <b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>                                    | <b>-89 133,65</b>                | <b>49 026,71</b>                   |
| <b>G. Przychody finansowe</b>   | <b>100 000,00</b>                |                                    |
| I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:  |                                  |                                    |
| a) od jednostek powiązanych, w tym:   |                                  |                                    |
| - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale  |                                  |                                    |

|   |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| b) od jednostek pozostałych, w tym:                                     |                  |                  |
| - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale                  |                  |                  |
| II. Odsetki, w tym:   |                  |                  |
| - od jednostek powiązanych  |                  |                  |
| III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:                 |                  |                  |
| - w jednostkach powiązanych   |                  |                  |
| IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych                           |                  |                  |
| V. Inne   | 100 000,00       |                  |
| <b>H. Koszty finansowe</b>  | <b>50,93</b>     | <b>5,22</b>      |
| I. Odsetki, w tym:  |                  |                  |
| - dla jednostek powiązanych   |                  |                  |
| II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:                |                  |                  |
| - w jednostkach powiązanych   |                  |                  |
| III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych                          |                  |                  |
| IV. Inne  | 50,93            | 5,22             |
| <b>I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>                                  | <b>10 815,42</b> | <b>49 021,49</b> |
| <b>J. Podatek dochodowy</b>   |                  |                  |
| <b>K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b> |                  |                  |
| <b>L. Zysk (strata) netto (I-J-K)</b>                                   | <b>10 815,42</b> | <b>49 021,49</b> |

## **INFORMACJA DODATKOWA**

*Dane w PLN*

**Informacja\_dodatkowa\_2022\_rok**

## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### I. Objasnienia do bilansu

(1) Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

#### Zmiana stanu głównych składników aktywów trwałych

| Wartość początkowa i jej zmiany                       |   |                                  |                   |                 |                   |                                   |            |                     |                |  |
|---|---|----------------------------------|-------------------|-----------------|-------------------|-----------------------------------|------------|---------------------|----------------|--|
| Nazwa grupy składników aktywów trwałych               | Wartość początkowa (brutto), stan na początek okresu obrotowego | Zwiększenie wartości początkowej |                   | Przemieszczenia | Ogółem (3+4±5)    | Zmniejszenie wartości początkowej |            | Inne                |                | Wartość początkowa (brutto), stan na koniec roku obrotowego (2+6-10) |
|   |   | Aktualizacja                     | Przychody         |                 |                   | Zbycie                            | Likwidacja | Odpis aktualizujący | Ogółem (7+8+9) |  |
|   |   |                                  |                   |                 |                   |                                   |            |                     |                |  |
| 1   | 2   | 3                                | 4                 | 5               | 6                 | 7                                 | 8          | 9                   | 10             | 11   |
| Inne wartości niematerialne i prawne                  | 77 004,15   | -                                | 0,00              | -               | 0,00              | -                                 | -          | -                   | -              | 77 004,15  |
| <b>Razem</b>  | <b>77 004,15</b>  | <b>-</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>-</b>        | <b>0,00</b>       | <b>-</b>                          | <b>-</b>   | <b>-</b>            | <b>-</b>       | <b>77 004,15</b>   |
| Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)   | 0,00  | -                                | 398 822,96        | -               | 398 822,96        | -                                 | -          | -                   | -              | 398 822,96   |
| Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej | 74 000,00   | -                                | 0,00              | -               | 74 000,00         | -                                 | -          | -                   | -              | 74 000,00  |
| Urządzenia techniczne i maszyny                       | 59 477,80   | -                                | 0,00              | -               | 0,00              | -                                 | -          | -                   | -              | 59 477,80  |
| Środki transportu                                     | 179 024,50  | -                                | 0,00              | -               | 0,00              | -                                 | -          | -                   | -              | 179 024,50   |
| Inne środki trwałe                                    | 16 853,00   | -                                | 348 245,00        | -               | 348 245,00        | -                                 | -          | -                   | -              | 365 098,00   |
| <b>Razem</b>  | <b>329 355,30</b>   | <b>-</b>                         | <b>747 067,96</b> | <b>-</b>        | <b>747 067,96</b> | <b>-</b>                          | <b>-</b>   | <b>-</b>            | <b>-</b>       | <b>1 076 423,26</b>  |

| Amortyzacja (umorzenie)          |              |                                |                  |              |                                | Wartość netto                                   |  |  |
|----------------------------------|--------------|--------------------------------|------------------|--------------|--------------------------------|---|--|--|
| Stan na początek roku obrotowego | Aktualizacja | Amortyzacja (umorzenie za rok) | Inne zwiększenia | Zmniejszenia | Stan na koniec roku obrotowego | Stan na początek roku obrotowego (netto) (2-12) | Stan na koniec roku obrotowego (netto) (11-17) |  |
| 12                               | 13           | 14                             | 15               | 16           | 17                             | 18  | 19   |  |
| 18 703,18                        | -            | 30 417,90                      | -                | -            | 49 121,08                      | 58 300,97                                       | 27 883,07                                      |  |
| 0,00                             | -            | 0,00                           | -                | -            | 0,00                           | 0,00  | 398 822,96                                     |  |
| 0,00                             | -            | 3 330,00                       | -                | -            | 3 330,00                       | 74 000,00                                       | 70 670,00                                      |  |
| 59 477,80                        | -            | 0,00                           | -                | -            | 59 477,80                      | 0,00  | 0,00   |  |
| 0,00                             | -            | 35 804,90                      | -                | -            | 35 804,90                      | 179 024,50                                      | 143 219,60                                     |  |
| 16 853,00                        | -            | 0,00                           | -                | -            | 16 853,00                      | 0,00  | 348 245,00                                     |  |
| <b>95 033,98</b>                 | <b>-</b>     | <b>69 552,80</b>               | <b>-</b>         | <b>-</b>     | <b>164 586,78</b>              | <b>311 325,47</b>                               | <b>988 840,63</b>                              |  |

Środki trwale w budowie na dzień 31.12.2022 r. wynoszą 2 758 520,32 zł. Na saldo składają się koszty związane z zakupem nieruchomości położonych przy ul. Przemysłowej 29 i 34 w Łodzi, nabytych dn. 28.12.2022 r. w celu utworzenia siedziby głównej muzeum.

**(2) Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych, odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych**

Nie występują

**(3) Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 44b ust. 10 oraz art. 33 ust. 3 ustawy**

Nie występują

**(4) Wartość gruntów użytkowanych wieczysto**

Nie występują

**(5) Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, użytkowanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.**

Nie występują

**(6) Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają.**

Nie występują

**(7) Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.**

Nie występują

**(8) Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.**

Właścicielem jednostki jest w 100% Skarb Państwa.

**(9) Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym**

Wyszczególnienie wartości funduszu statutowego jednostki w roku 2022:

Fundusz statutowy na dzień 01.01.2022 roku – **0,00 zł**

Fundusz rezerwowy na dzień 01.01.2022 roku – **0,00 zł**

Wynik finansowy za 2021 rok - **49 021,49 zł**

Strata z lat ubiegłych –

Fundusz rezerwowy na dzień 31.12.2022 roku – **49 021,49 zł**

Fundusz statutowy jednostki na dzień 31.12.2022 roku – **394 888,00 zł**

Fundusz własny jednostki na dzień 31.12.2022 roku – **454 724,91 zł**

Wynik finansowy (zysk) – 10 815,42 zł

**(10) Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy**

| <b><u>Propozycja podziału zysku za netto</u></b>  |              |
|---|--------------|
| Wyszczególnienie  | Kwota (w zł) |
| 1. Zysk netto za rok obrotowy   | 10 815,42    |
| 2. Nierozliczony zysk/strata z lat ubiegłych (obejmująca także skutki korekty błędu, zmian zasad (polityki) rachunkowości lub poniesienia straty na sprzedaży bądź umorzenia akcji/udziałów własnych)   | -            |
| 3. Zysk netto z zysku lat ubiegłych, w tym objęty kapitałem rezerwowym, przeznaczony do podziału  | -            |
| 4. Razem do podziału (1±2+3)  | 10 815,42    |
| 5. Proponowany podział:<br>a) pokrycie straty lat ubiegłych<br>b) wypłata dywidendy (już wypłacone zaliczki... )<br>c) zwiększenie kapitału zapasowego<br>d) podwyższenie kapitału podstawowego<br>e) zwiększenie kapitału rezerwowego<br>f) nagrody, premie, tantiemy<br>g) zasilenie funduszy specjalnych (np. ZFŚS)<br>h) zwrot dopłat wspólnikom spółki z o.o.<br>i) inne (np. darowizny)<br>j) razem | 10 815,42    |
| 6. Zysk niepodzielony (4-5)   | -            |

**(11) Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym**

Nie występują

**(12) Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:**

- a) do 1 roku,
- b) powyżej 1 roku do 3 lat,
- c) powyżej 3 do 5 lat,
- d) powyżej 5 lat;

Nie występują

**(13) Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń**

Nie występują

**(14) Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych; w tym kwota czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów, a zobowiązaniem zapłaty za nie**

### Rozliczenie międzyokresowe

| Lp.       | Wyszczególnienie (tytuły)  | Stan na 31.12.2022       |                        |                     |
|-----------|--|--------------------------|------------------------|---------------------|
|           |  | początek roku obrotowego | koniec roku obrotowego |                     |
|           |  |                          | do 1 roku              | powyżej roku        |
| <b>1.</b> | <b>Ogółem czynne rozliczenie międzyokresowe kosztów (dlugo- i krótkoterminowe, bez aktywów z tytułu podatku odroczonego), w tym:</b> | <b>7 091,38</b>          | <b>10 086,14</b>       | <b>4 348,89</b>     |
|           | a. Ubezpieczenia   | 6 658,74                 | 6 989,48               | 3 002,83            |
|           | b. Prenumerata :Poradnik Instytucji Kultury  | 432,64                   | 512,67                 | -                   |
|           | c. Inne – opłaty licencyjne  | 0,00                     | 2 583,99               | 1 346,06            |
| <b>2.</b> | <b>Bierne rozliczenia międzyokresowe przychodów (bez ujemnej wartości firm):</b>   | <b>252 842,00</b>        | <b>73 922,90</b>       | <b>3 233 906,60</b> |
|           | a. Dotacja inwestycyjna na zakup samochodu osobowego   | 178 842,00               | 35 768,40              | 107 306,10          |
|           | b. Dotacja inwestycyjna na projekt rzeźbiarski Kinder Muster – Model Dziecięcy   | 74 000,00                | 3 330,00               | 67 340,00           |
|           | c. Dotacja inwestycyjna na realizację wystawy pn. "Mamo, czemu nie przyjeżdżasz?"  | 0,00                     | 34 824,50              | 313 420,50          |
|           | d. Dotacja inwestycyjna na zakup nieruchomości przy ul. Przemysłowej w Łodzi   | 0,00                     | 0,00                   | 2 745 840,00        |

**(15) Powiązanie między pozycjami bilansu, w przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część dlugo- i krótkoterminową**

#### Składniki aktywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu

| Nazwa składnika aktywów lub pasywów | Numer konta księgowego | Łączna kwota     | Pozycja w bilansie | Kwota            |
|-------------------------------------|------------------------|------------------|--------------------|------------------|
| Rozliczenia międzyokresowe kosztów  | 640                    | 14 435,03        | A.V.               | 4 348,89         |
|                                     |                        |                  | B.IV               | 10 086,14        |
| <b>Razem</b>                        |                        | <b>14 435,03</b> |                    | <b>14 435,03</b> |

**(16) Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych**

Nie występują



(17) W przypadku gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:

- a) istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku,
- b) dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym -wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego lub odniesione na kapitał z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,
- c) tabelę zmian w kapitale z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego

Nie występują

(18) Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w:

- a) art. 62 a ust.1 ustawy - Prawo bankowe
- b) art. 3b ust. 1 ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościowo - kredytowych

#### Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT

| Wyszczególnienie   | Kwota |
|--|-------|
| Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w art. 62 a ust. 1 ustawy<br>Prawo bankowe                                       | -     |
| Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w art. 3b ust. 1 ustawy o<br>spółdzielczych kasach oszczędnościowo - kredytowych | -     |

## II. Objaśnienia do rachunku zysków i strat

(1) struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynkı geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług

### Struktura rzeczowa przychodów netto ze sprzedaży produktów i towarów

W 2022 r. *Muzeum Dzieci Polskich- ofiar totalitaryzmu* osiągnęło następujące przychody:

- |   |                 |
|---|-----------------|
| 1. Przychody netto ze sprzedaży produktów (usługi sponsoringu i promocji) | 156 944,00 zł   |
| 2. Dotacje z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w tym:         |                 |
| - dotacja podmiotowa  | 2 999 913,94 zł |
| 3. Dotacje budżetowe celowe na zadania bieżące:                           |                 |
| - dotacja celowa „Realizacja filmu dokumentalnego z elementami animacji”  | 550 000,00 zł   |
| 4. Przychody finansowe:   |                 |
| - darowizna finansowa od Fundacji PGE:                                    | 100 000,00 zł   |
| 5. Pozostałe przychody operacyjne :                                       |                 |
| - rozliczenie dotacji celowych na wydatki majątkowe                       | 39 097,50 zł    |

### Struktura terytorialna przychodów netto ze sprzedaży (w zł)

|               | Ogółem za rok |            | W tym za granicę za rok |          | W tym do państw UE za rok |          |
|---------------|---------------|------------|-------------------------|----------|---------------------------|----------|
|               | poprzedzający | Obrotowy   | poprzedzający           | obrotowy | poprzedzający             | obrotowy |
| Razem, w tym: | 0             | 156 944,00 | 0                       | 0        |                           |          |

**(2) W przypadku jednostek, które sporządzają rzis w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:**

- a) Amortyzacja,
- b) Zużycia materiałów i energii,
- c) Usług obcych,
- d) Podatków i opłat,
- e) Wynagrodzeń,
- f) Ubezpieczeń i innych świadczeń, w emerytalnych,
- g) Pozostałych kosztach rodzajowych

Nie dotyczy

**(3) Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe**

Nie występują

**(4) Wysokość odpisów aktualizujących wysokość zapasów.**

Nie występują

**(5) Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym**

Nie występują

**(6) Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym**

Nie występują

**(7) Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym**

Nie występują

**(8) Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska**

Nie występują

**(9) Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie**

Nie występują

**(10) Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych**

Nie występują

**(11) Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz.U. poz.1680), lub kwotę opłaty za marnowanie żywności, o której mowa w art.5 tej ustawy**

Nie występują

### **III. Kursy przyjęte do wyceny**

**(1) Dla pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych - kursy przyjęte do ich wyceny**

Nie dotyczy

### **IV. Objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych**

**(1) Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, należy dodatkowo przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych, należy wyjaśnić ich przyczyny.**

Nie dotyczy

### **V. Objaśnienia do niektórych umów, istotnych transakcji i zagadnień osobowych**

**(1) Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki**

Nie występują

**(2) Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się jednostki powiązane, zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.**

**Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.**

Nie występują

**(3) Informacja o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe**

Ogółem w *Muzeum Dzieci Polskich – ofiar totalitaryzmu* w 2022 r. zatrudnionych było 15 pracowników etatowych, co daje w przeliczeniu na pełne etaty 13,27.

**Przeciętne zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe**

| <b>Grupy pracownicze:</b>   | <b>Przeciętne zatrudnienie w roku poprzedzającym</b> | <b>Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym</b> |
|---|--|---|
| Osoby kierujące instytucją (Dyrektor, Dyrektor techniczny, Główna księgowa) | 2  | 2   |
| Pracownicy administracyjni  | 2  | 6   |
| Pracownicy merytoryczni   | 2  | 6   |
| Pracownicy techniczni i obsługa studia                                      | 0  | 1   |
| Uczniowie   |  |   |
| Ogółem, w tym:  |  |   |
| pracownicy przebywający na urloпах wychowawczych lub bezpłatnych            | 6  | 15  |
|   | 0  | 0   |

**(4) Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu**

Wynagrodzenia brutto w roku obrotowym wyniosły - 1 364 275,55 zł

w tym

umowy o pracę                      1 128 434,55 zł  
umowy cywilnoprawne              235 841 zł

**Struktura wynagrodzenia osób pracujących na umowę o pracę**

| <b>Grupy pracownicze:</b>                              | <b>Wynagrodzenie w roku obrotowym</b> |
|--|---------------------------------------|
| Osoby kierujące instytucją (Dyrektor, Główna księgowa) | 240 133,66                            |
| Pracownicy administracyjni                             | 397 334,17                            |
| Pracownicy merytoryczni                                | 416 820,13                            |
| Pracownicy techniczni i obsługa studia                 | 74 146,59                             |
| <b>Razem:</b>  | <b>1 128 434,55</b>                   |

**(5) Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów**

Nie występują

**(6) Informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:**

- a) badanie ustawowe w rozumieniu art.2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach,
- b) inne usługi atestacyjne,
- c) usługi doradztwa podatkowego,
- d) pozostałe usługi

Nie dotyczy

## **VI. Objasnienia niektórych istotnych zdarzen**

**(1) Informacje o przychodach i kosztach z tytulu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju**

Nie dotyczy

**(2) Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a niewzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki.**

Nie dotyczy

**(3) Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny**

Nie dotyczy

**(4) Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.**

Nie dotyczy

## **VII. Objasnienia powiazan kapitałowych**

**(1) Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym:**

- a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia
- b) procentowym udziale
- c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składnikach aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych
- d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych składników aktywów trwałych
- e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych
- f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych
- g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia

Nie dotyczy

**(2) Informacje o transakcjach z jednostkami powiazanymi.**

Nie dotyczy

**(3) Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy.**

Nie dotyczy

**(4) Jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń, informacje o:**

- a) podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od konsolidacji
- b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji
- c) podstawowych wskaźnikach ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak:
  - przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychody finansowe
  - wynik finansowy netto oraz wartość kapitału (funduszu) własnego, z podziałem na grupy
  - wartość aktywów trwałych
  - przeciętne roczne zatrudnienie
- d) rodzaju stosowanych standardów rachunkowości (krajowych czy międzynarodowych) przez jednostki powiązane

Nie dotyczy

**(5) Informacje o:**

- a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej - oraz miejsca jego publikacji - na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne
- b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne

Nie dotyczy

**(6) Informacje o nazwie, adresie siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formie prawnej każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową**

Nie dotyczy

## **VIII. Informacje o połączeniu spółek**

**W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie:**

- 1) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia - podaje się:
  - a) firmę i opis przedmiotu działalności spółki przejętej
  - b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia
  - c) cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemną wartość firmy i opis zasad jej amortyzacji
- 2) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów - podaje się:
  - a) firmy i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru

- b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia
- c) przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia

Nie dotyczy

## **IX. Niepewność i zagrożenia dla kontynuacji działalności**

**W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności.**

Nie dotyczy

## **X. Inne informacje istotne dla zrozumienia sytuacji jednostki**

**W przypadku gdy inne informacje, niż wymienione powyżej, mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki, należy ujawnić te informacje**

Nie wystąpiły inne istotne zdarzenia

---

Podpis osoby, której powierzono  
prowadzenie ksiąg rachunkowych  
Główny Księgowy – Joanna Kowalska

---

Podpis kierownika jednostki  
Dyrektor – Ireneusz Piotr Maj

## **PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM**

**Joanna Kowalska** dnia 2023-06-01

**Ireneusz Maj** dnia 2023-06-01